

BUPATI POLEWALI MANDAR PROVINSI SULAWESI BARAT

KEPUTUSAN BUPATI POLEWALI MANDAR NOMOR 1337 TAHUN 2023

TENTANG

PENETAPAN PENERIMA PENGHARGAAN DAN INSENTIF PENERAPAN INOVASI DAERAH KABUPATEN POLEWALI MANDAR **TAHUN 2023**

BUPATI POLEWALI MANDAR,

- Menimbang: a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 20 ayat (2) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 104 Tahun 2018 tentang Penilaian dan Pemberian Penghargaan dan/atau Insentif Inovasi Daerah, perlu menetapkan Penerima Penghargaan dan Insentif Penerapan Inovasi Daerah;
 - berdasarkan Berita Bb. bahwa Nomor Acara 505/Balitbangren/050/12/2023, perihal Hasil Penilaian Penerapan Inovasi Daerah, tanggal 11 Desember 2023;
 - c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu ditetapkan dengan Keputusan Bupati;

Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-undang Nomor 2 tahun 2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);
- 2. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2005, Perubahan Nama Kabupaten Polewali Mamasa menjadi Kabupaten Polewali Mandar (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 160);
- 3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 104 Tahun 2018 tentang Penilaian dan Pemberian Penghargaan dan/atau Insentif Inovasi Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1611);
- 4. Peraturan Daerah Kabupaten Polewali Mandar Nomor 5 Tahun 2022 tentang Anggaran Pendapatan Belanja Daerah Kabupaten Polewali Mandar Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Kabupaten Polewali Mandar Tahun 2022 Nomor 5).

MEMUTUSKAN:

Menetapkan:

KESATU : Menetapkan Penerima Penghargaan dan Insentif Penerapan

Inovasi Daerah Kabupaten Polewali Mandar Tahun 2023, dengan daftar penerima sebagaimana tercantum dalam Lampiran

Keputusan ini.

KEDUA : Penerima sebagaimana dimaksud Diktum KESATU terdiri dari:

1. Kategori Perangkat Daerah;

2. Kategori Puskesmas;

3. Kategori Pemerintah Desa/Kelurahan;

4. Kategori Sekolah; dan

5. Kategori Umum.

KE : Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya Keputusan

ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

(APBD) Kabupaten Polewali Mandar Tahun Anggaran 2023.

KEEMPAT : Keputusan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Polewali pada tanggal 27 Desember 2023

BUPATI POLEWALI MANDAR,

ttd

ANDI IBRAHIM MASDAR



Salinan Sesuai Dengan Aslinya Polewali 27 desember 2023



LAMPIRAN KEPUTUSAN BUPATI POLEWALI MANDAR

NOMOR : 1337 TAHUN 2023 TANGGAL : 27 DESEMBER 2023

DAFTAR INOVASI PENERIMA PENGHARGAAN PENERAPAN INOVASI DAERAH PEMERINTAH KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2023

NO	LEMBAGA	INOVASI	PENGHARGAAN		
	KATEGORI PERANGKAT DAERAH				
1	RSUD Hj. Andi Depu	METRO CITY (Medical Tourism to Community Satisfaction)	Rp6.500.000,-		
2	UPTD Kesehatan Hewan	SIGAP MENAWAN (Sistem Penanganan Cepat dan Terpadu Melalui Layanan Kesehatan Hewan)	Rp5.000.000,-		
3	Dinas Lingkungan Hidup dan Kehutanan	IBAS (Inovasi Bank Sampah)	Rp4.000.000,-		
4	Dinas Komunikasi, Informatika, Statistika dan Persandian	WEB Polman Satu Data	Rp2.500.000,-		
5	Dinas Kesehatan	POSTER JAGO (Posyandu Terintegrasi Menuju Generasi Berdaya Saing Global)	Rp2.000.000,-		
		KATEGORI PUSKESMAS			
1	Puskesmas Polewali	JEMPOL PERAWAN (Antar Jemput Pasien Rawat Inap dan Ibu Bersalin)	Rp6.500.000,-		
2	Puskesmas Massenga	Optimalisasi Pelayanan Orang Dengan Gangguan Jiwa (ODGJ) Skizofrenia Melalui Cara Home Visit	Rp5.000.000,-		
3	Puskesmas Batupanga	RESEP BUNDA ALBA (Redupkan Stunting Eksplor Produktifitas Bunda di Dapur Agar Asupan Lengkap Berimbang)	Rp4.000.000,-		
4	Puskesmas Campalagian	EBUSET (Edukasi Beyond Use Date)	Rp2.500.000,-		
5	Puskesmas Pekkabata	MADU PENTING (Bersama Dukung Percepatan Penurunan Stunting)	Rp2.000.000,-		
	KATEGORI PEMERINTAH DESA/KELURAHAN				
1	Pemerintah Desa Tandassura	Layanan Tampan Sepakat	Rp6.500.000,-		
2	Pemerintah Desa Batulaya	QRB (Quick Respon Batulaya)	Rp5.000.000,-		
3	Pemerintah Desa Lapeo	Smart Posyandu	Rp4.000.000,-		
4	Pemerintah Desa Batulaya	Sadar Bangun Batulaya	Rp2.500.000,-		
5	Pemerintah Kelurahan Pappang	BERTANDUK (Beres Administrasi Kependudukan)	Rp2.000.000,-		

KATEGORI SEKOLAH (SD/SMP)					
1	SDN 066 Pekkabata	GARANSI (Gerakan Pembelajaran Berdiferensiasi)	Rp6.500.000,-		
2	SMPN 4 Polewali	GERAK MASIGA (Gerak Minat Seni dan Olahraga)	Rp5.000.000,-		
3	SDN 062 Tabone	Penerapan Praktik Baik Dan Quizizz Paper Mode Sebagai Media Untuk Meningkatkan Motivasi Belajar Siswa	Rp4.000.000,-		
4	SMPN 6 Polewali	SIM SEBATIK (Sistem Informasi Manajemen Sekolah Berbasis Imtaq dan TIK	Rp2.500.000,-		
5	SMPN 5 Campalagian	LIMA (Layanan Informasi Melalui Android)	Rp2.000.000,-		
KATEGORI UMUM					
1	Sahabat Penyu	Sahabat Penyu Bangkitkan Ekonomi Masyarakat Melalui Adopsi Penyu	Rp6.500.000,-		
2	Yayasan Peduli Kemanusiaan	Limbah Dapur Selamatkan Bumi	Rp5.000.000,-		
3	Akademi Keperawatan YPPP	PA'MAI (Program Assesmen Mental Integratif)	Rp4.000.000,-		
4	Rusmiati Aminuddin	Kampung Tanpa Rokok	Rp2.500.000,-		
5	Perumda Wai Tipalayo	Pengoptimalan Layanan Air Minum Melalui Smart Water Meter Berbasis IoT	Rp2.000.000,-		

BUPATI POLEWALI MANDAR,

ttd

ANDI IBRAHIM MASDAR



Salinan Sesuai Dengan Aslinya Polewali 27 desember 2023

